•

II. *Owen and Kadwallader Princes of North Wales to Bishop Bernard.*

Meet us at Aberdyvi, Nov. 1, to oppose the Canterbury claimant of the see of Bangor. A.D. 1140. *Bernardo Episcopo OENEUS ET KADWALLADERUS PRINCIPES NORWALLIÆ.* Bernardo Dei gratia Menevensi Episcopo Oeneus Rex Walliæ et Kawalader salutem et omne bonum. Notum sit vestræ potestati...[Conqueritur quendam hominem, Mauricium Episcopum nomine, S. Danielis Ecclesiam non per ostium sed ut fur aliunde intrasse; Bernardumque invitat, ut cum Anaraud^a filio Grifni in festo Omnis Sanctorum ad ostium Devi se conferat ut deliberationem de istis cum eo agat.] —[ap. *Gir. Camb., De Invect. II. 9; Opp. III. 59.*]

^a Anarawd, son of Gryffyth ap Rhys, prince of South-Wales, was son-in-law to Kadwallader.

III. P. R. C.—*Professio Mauricii Bangornensis.* ^aEgo Mauricius ad regimen Ecclesie Bangornensis electus, et a te, reverende pater Theobalde, sancte Cantuariensis Ecclesie Archiepiscopi et totius Britanniae primas, per gratiam Dei, antistes consecrandus, tibi et omnibus successoribus tuis tibi canonice succedentibus debitam subjectionem et

[WELSH BISHOP OF BANGOR CONSECRATED BY ARCHBISHOP OF CANTERBURY.]

canonicam obedientiam per omnia me exhibitum fore promitto.
[*Reg. Prior. et Conv. Cant. I.*; and *MSS. Cott. Cleop. E. 1.*.]

^a Maurice and Uchtryd of Llandaff were consecrated 1140 (*Contin. Flor. Wig. II. 124*, and *Gervas. 1665*). The Professions of both are verbatim the same. The latter was a married man with a family (*Brut y Tywythog. in a. 1171*, p. 212, ed. Williams).

A.D. 1143^a. *Jurisdiction exercised by Archbishop Theobald over Uchtryd Bishop of Llandaff.*

I. GILB. FOLIOT ABBAS GLOCEST. *ad Theobaldum Cant.*

The Bishop of Llandaff too ill *Archiepiscopum*.—Patri suo et domino Cantuariensi Dei to appear. May gratia Archiepiscopo et totius Angliae primati T[heo-
his cause with the Priory of baldo], frater G[ilbertus] Glocestriæ dictus abbas, pie Goldclive be put velle quæ Dei sunt et actu semper implere. Sublimitati off?

vestræ, domine, pro amicis supplicare compellimur, qui nec pro nobis audiri digni satis invenimur. Plus tamen eligimus apud patrem de pietate corripi, quam apud fratres de spreta charitate damnari. Ad vestram vocatus audientiam dominus Landaviensis multiplicibus se causis excusat, hinc difficultatem itineris, inde suspectas adversantium insidias, et præ cæteris sui corporis infirma prætendens. Inde vero nuper redeentes fratres nostri, de quorum fide et veritate non ambigimus, de ipsius infirmitate contestantur. De lecto itaque ægritudinis suæ tum etiam per nos supplicando postulat, ut causæ præsentis actio usque ad vestrum redditum differatur; sic tamen ut res ipsa, quæ in controversia est, a fratribus de Goldclive interim inconcusse possideatur. Qua in re, si nec majestatem vestram minui nec fratrum vestrorum justitiam impediri videritis, petitioni huic annendo, nos sicut in cæteris omnibus sic et in hoc ipso per omnia gratiæ debitores efficeretis. Glorificetur in vobis Deus, vestrique corona meriti semper augeatur in Domino Jesu Christo, dilecte pater.

[*Epist. XLVI.*]

The Archbishop consents. II. Id. *ad Uctredum Landaviensem Episcopum*.—Patri suo et domino venerabili Landaviensi Dei gratia Episcopo, frater G[ilbertus] Glocestriæ dictus abbas, salutem et dilectionem. De vestra erga nos benignitate certo rerum argumento non dubium, si gratiam mentis non æquamus, tamen in quo possumus, vobis obsequi parati sumus. Litteras itaque domini Archiepiscopi vobis mittimus, ut attendatis ex his, quid vobis factu opus sit; et quod agendum videritis,

[JURISDICTION OF CANTERBURY OVER LLANDAFF.]

prudenti cura adimpleatis. Oportet enim, sicut scripsistis, ut possessionem, de qua contenditis, monachis de Goldclive usque ad redditum domini Archiepiscopi inconcusse demittatis, eisque pacem interim de cætero observetis. Sicque faciendo, et judicem poteritis habere propitium, et cum ad causam accungi oportuerit, melius poterit reformati negotium. Valete. [Ib. XLVII.]

Desist from your
suit until the
Archbishop re-
turns.

III. Id. ad Priorem et Fratres de Goldclive.—Frater G[ilbertus] Glocestriæ dictus abbas, dilectis in Christo fratribus dominico Priori de Goldclive cæterisque fratribus, salutibus

tem et dilectionem. Paci vestræ et quieti sollicite providens, dominus Archiepiscopus vobis istud per me denuntiat, ut prosequendæ causæ, quam adversus dominum Landaviensem habetis, hac vice operam non detis. Placuit enim Serenitati ejus, ut actio ipsa usque ad octavas Epiphaniæ vel ad redditum ejus deinceps differatur; sic tamen ut possessio, quæ in controversia est, a vobis interim inconcusse possideatur. Dominus enim Landaviensis, sicut scripto suo testatur, hoc idem annuit, et vobis interim pacem se per omnia servaturum (Isai. xxvi.) compromittit. Valete; et paternæ circa vos gratias reddentes affectioni, ejus per omnia consiliis acquiescite. [Ib. XLVIII.]

^a Foliot was abbat of Gloucester 1139-1148, Uchtryd Bishop of Llandaff 1140-1147, and at the Council of Winchester 1143 (*Thorn, in Twysd. 1803*). Several letters of the former are addressed to Uchtryd (Epist. VIII. XXI. XLV. LVI. LVII. LXI. LXXI., and see Epist. XVI.; Epist. CCXVIII. belongs to Bishop Nicolas his successor). Theobald went to the Council of Rheims in March 1148, and on his return was banished from England, and was absent abroad

most part of the year. But besides that this would be too late for Uchtryd's Episcopate, the absence in the text seems to have been both a voluntary journey and at a different time of the year. The only other recorded journey abroad of Archbishop Theobald (after he went for his pall in 1139) was in 1143 "ante Natale" when he followed Henry of Winchester to Rome "de legatione acturi" (*Hen. Hunt. 225*).